
رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی
ایران اعلام کرد :سهم ایران از

صادرات مواد غذایی

رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران گفت: سهم کشور ما در صادرات
مواد غذایی، ۱۰ میلیارد دلار در سال است که افزایش این میزان از
صادرات مستلزم حمایت دولت از تولید داخلی و کاهش قیمت تمام شده

کارخانهها است.
به گزارشاگروفودنیوز،  محمد حسین عزیزی در خصوص حمایت از تولید
داخلی در صنایع غذایی گفت: خوشبختانه در صنایع مواد غذایی برخی
مواد اولیه وارداتی است و در زمینه واردات غداهای آماده تقریبا

صادراتی نداریم؛ بنابراین به منظور حمایت از تولید داخلی باید در
تولید مواد غذایی به خودکفایی برسیم.

 

وی افزود: از لیست مواد غذایی مرسوم، برنج، گندم و روغن بیشترین
اقلام وارداتی به کشور محسوب میشوند. علاوه براین اکثر مواد غذایی
تنقلاتی موجود در بازار مانند انواع شکلات و شیرینی جات از کشورهای
دیگر وارد میشوند با این وجود از اقلام پر مصرف مردم نبوده و باید
بیشتر تلاشها برای رسیدن به خودکفایی در اقلام پرمصرف و اساسی به
کار گرفته شود در حالی که با حمایتهای دولت، اختصاص بودجه مناسب
به آموزش و تربیت نیروی متخصص میتوان در این زمینه خط تولیدی
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مناسبی را در کشور راه اندازی کرد.

رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران خاطر نشان کرد: بیشتر مواد
غذایی اساسی و لازم در چرخه تولیدات داخلی تهیه شده و به عنوان
یکی از مهرههای اساسی چرخه اقتصاد هر کشور محسوب میشود با این
حال برای رسیدن به خودکفایی کامل باید خط تولیدات داخلی مواد
اولیـه راه انـدازی شـود و بـرای حمـایت از تولیدکننـدگان بـازار

کشورهای دیگر را قبضه کرد.

وی عنوان کرد: در حال حاضر ۱۰ میلیارد دلار صادرات مواد غذایی
مختلف داریم که این رقم میتواند با حمایتهای دولت، ایجاد مشوقهای
صادراتی، کاهش میزان مالیات و واردات ماشین آلات به سهم بیشتری

ارتقا یابد.

عزیزی اذعان داشت: به کارگیری کشاورزی صنعتی به جای کشاورزی سنتی
اولین قدم برای تولید مواد اولیه در کشور است چرا که با اجرای
این روند در شرایط کمبود آب، از شرایط محدودیت امکانات کشاورزی

استفاده کرده، و چرخ تولید داخلی رونق میگیرد.

وی گفت: در حوزه صادرات مواد غذایی درجایگاه نسبتا مناسبی قرار
داریم و بیشترین سهم ما در صادرات مواد غذایی به کشورهای همسایه

نظیر عراق و افغانستان است.

رئیس انجمن علوم و صنایع غذایی ایران افزود: کیفیت از جمله
ویژگیهایی است که به عنوان وجه تمایز تولیدات داخلی با خارجی در
نظر گرفته میشود بنابراین دولت باید علاوه بر حمایت از نیروی
انسانی و کاهش قیمت کارخانه ها، برنامه ریزی مناسبی برای افزایش

کیفیت محصولات داخلی داشته باشد.


